Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva B\IW.\l>OC ; \1{( \S barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Deliber, ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 644, Liv. 26, Fls. __ Em 2810812017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°, 44912017

às 12:05hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Assinatura
Vereador JUL O CESAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, Secretário de Urbanização e Coordenador de
Trânsito, solicitando reparos no semáforo do cruzamento da rua
Independência, com a Waldir Rabelo, atendendo ao pedido do Sr.
Orlando Moraes Costa.

Sala das Sessões da Câmara MunisfPJl\ de Barra do Garças-
MT., 25 de agosto de 2017.

1
/

I I I

M~ilirod< ::.~~Q(}:.

""'

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

11 \Hlt\ 1>0 (,\I{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Frequentemente aquele semáforo vem apresentando
problema de funcionamento, e que o poder público não tem tomado as
providências que o caso requer.

Sendo um local de grande fluxo de veículos, o trânsito se
torna caótico e bastante perigoso, pois cada um age como quer, não
respeita o direito do outro, não tem a cautela necessária e uma tragédia
pode acontecer a qualquer instante.

Assim sendo, estamos formulando esse p-e
contar com a atenção do Prefeito, Secretário e Coorden
no atendimento ao presente pleito.

ido, esperando
de Trânsito,

. Comum. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br